

Ratho ApS
Sadolinsgade 99
5230 Odense M
CVR-nr. 30237048

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.07.2018

Dirigent

Navn: Anne Mølgaard Raun

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ratho ApS
Sadolinsgade 99
5230 Odense M

CVR-nr.: 30237048
Stiftet: 12.01.2007
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Anne Mølgaard Raun

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industri, herunder udlejning og handel med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør (160) t.kr. mod 329 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (441) t.kr. mod (13) t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Som det er omtalt i årsregnskabets note 1, er der usikkerhed forbundet med selskabet fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering at regnskabet kan aflægges under forudsætningen om going concern.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		(159.513)	328.545
Af- og nedskrivninger		(98.864)	(188.757)
Driftsresultat		(258.377)	139.788
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(55.000)	0
Andre finansielle omkostninger	2	(77.614)	(116.119)
Resultat før skat		(390.991)	23.669
Skat af årets resultat	3	(50.454)	(37.101)
Årets resultat		(441.445)	(13.432)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(441.445)	(13.432)
		(441.445)	(13.432)

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		3.248.895	3.197.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		106.800	607.318
Materielle anlægsaktiver	4	3.355.695	3.805.290
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	55.000
Finansielle anlægsaktiver	5	0	55.000
Anlægsaktiver		3.355.695	3.860.290
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	257.969
Udskudt skat		16.712	0
Andre tilgodehavender		110.404	122.476
Tilgodehavender		127.116	380.445
Likvide beholdninger		17.421	0
Omsætningsaktiver		144.537	380.445
Aktiver		3.500.232	4.240.735

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.456.479	1.897.924
Egenkapital		1.581.479	2.022.924
Udskudt skat		0	5.038
Hensatte forpligtelser		0	5.038
Gæld til realkreditinstitutter		756.399	784.586
Bankgæld		0	268.824
Langfristede gældsforpligtelser	6	756.399	1.053.410
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	182.385	387.087
Deposita		250.000	250.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		189.297	140.567
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		284.149	35.894
Skyldig selskabsskat		72.204	50.050
Anden gæld		184.319	295.765
Kortfristede gældsforpligtelser		1.162.354	1.159.363
Gældsforpligtelser		1.918.753	2.212.773
Passiver		3.500.232	4.240.735
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.897.924	2.022.924
Årets resultat	0	(441.445)	(441.445)
Egenkapital ultimo	125.000	1.456.479	1.581.479

Noter

1. Going concern

Selskabets ejendom er udlejet på kontrakt, hvor indtægterne i det væsentligste dækker normale driftsudgifter ved nuværende renteniveau. Selskabets likviditetsmæssige situation er meget presset og selskabets fortsatte drift er betinget af at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes samt at der kan opnås aftaler med kreditorer i øvrigt. Ledelsen forventer at den fornødne kapital vil være til rådighed samt at aftaler vil kunne indgås med kreditorer, hvorfor regnskabet er aflagt efter going concern princippet.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	77.614	108.969
Øvrige finansielle omkostninger	0	7.150
	77.614	116.119
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	72.204	50.050
Ændring af udskudt skat	(21.750)	(12.949)
	50.454	37.101
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.392.702	892.913
Tilgange	146.069	106.800
Afgange	0	(892.913)
Kostpris ultimo	3.538.771	106.800
Af- og nedskrivninger primo	(194.730)	(285.595)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	285.595
Årets afskrivninger	(95.146)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(289.876)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.248.895	106.800

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	55.000
Kostpris ultimo	55.000
Årets nedskrivninger	(55.000)
Nedskrivninger ultimo	(55.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Eftertanken ApS	Ølsted	ApS	50,0

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	28.187	27.087	756.399	631.733
Bankgæld	154.198	360.000	0	0
	182.385	387.087	756.399	631.733

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede selskabers mellemværender med pengeinstitut.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vara Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter og prioritetsgæld, i alt 939 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.249 t.kr.
